
 

 

 
 

 

 

Globālais Modeļa Numurs dod iespēju lietotājiem 
viennozīmīgi identificēt produkta modeli visā tā dzīves ciklā: 
dizains - ražošana - iepirkums - izmantošana - uzturēšana - 
utilizācija. 

 

Dažiem produktu veidiem pirms tiek uzsākta reāla 
produkta ražošana ir nepieciešama saziņa ar 
tirdzniecības partneriem un regulatīvo iestāžu 
apstiprinājums. Turklāt ir iespējams laist tirgū dažādas 
tirdzniecības vienības pamatojoties uz kopīgo 
specifikāciju. Tādēļ varētu būt interese grupēt tās zem 
viena un tā paša modeļa vai grupas, izmantojot GMN. 

 
Kā piemēru var minēt tirdzniecības vienības, kuras pārdod 
dažādās versijās, piemēram, dažādās krāsās vai dažādās 
atbalsta valodās, bet kas citādi tehniski ir vienādas. 
 
Cits piemērs ir medicīniskās ierīces, kuru atbilstības 
novērtēšana pirms to laišanas tirgū var aizņemt daudz laika 
un pūļu.  
 

Eiropas Savienībā (ES) GMN atbalsta pamata UDI-DI (Basic 
UDI-DI) prasību izpildi saskaņā ar ES  unikālās ierīču 
identifikācijas (UDI) noteikumiem attiecībā uz 
medicīniskajām ierīcēm un in-vitro diagnostikas 
medicīniskajām ierīcēm. Pamata UDI-DI ir galvenā ES UDI 
datu bāzes EUDAMED ierakstu atslēga, kas ir norādīta 
attiecīgajos sertifikātos un ES atbilstības deklarācijās. 
 
Globālā Modeļa Numura  maksimālais garums, ieskaitot 
2 obligātās kontrolzīmes, ir 25 rakstzīmes. Kontrolzīmju 
kalkulatoru skatīt šeit.  

 

PIEZĪME. Pamata UDI-DI (GMN) netiek kodēts datu nesējā 
(svītrkodā). Regulēto medicīnisko ierīču UDI-DI (GTVN) 
neizmanto  pamata UDI-DI aizstāšanai.  
 
GMN ir GS1 identifikācijas atslēga, kas nav paredzēta 
iekodēšanai datu nesējā, izņemot būvniecības nozarē. 
 
Citi pielietojumi var tikt pievienoti nākotnē pēc to 
apstiprināšanas GS1 standartu pārvaldības procesā (GSMP). 

 
 

  

©
 A

u
to

rt
ie

sī
b

as
 a

iz
sa

rg
āt

as
 2

02
1G

S1
 A

IS
B

L 
- 

G
S1

 ir
 G

S1
 r

eģ
is

tr
ēt

a 
p

re
ču

 z
īm

e
-2

02
1 

iz
de

vu
m

s 

Globālais Modeļa Numurs ir GS1 atslēga produkta modeļa vai 
produkta grupas identificēšanai. 

Globālais Modeļa Numurs 
(GMN) 

Globālais Modeļa Numurs (GMN) 
 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017R0745&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017R0746&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017R0746&from=EN
https://www.gs1.org/services/check-character-calculator

